dukten Qualitätsstandards setzen. Die aktuelle Marktlage sowie das Verhalten der Mitbewerber werden
beobachtet, um gegebenenfalls auf Marktänderungen reagieren zu können.

Die Hauptthemen, welche die Reputation betreffen, sind vor allem im Bereich des Kundenservice sowie in
der Einbettung in die Porsche Holding zu finden. Sehr guter Kundenservice, die hohe Kundenzufrieden-
heit, welche auch durch Studien bestätigt wird, sowie die Einhaltung der Verhaltensgrundsätze (Credo)
des Konzerns unterstützen die Reputation der Porsche Versicherungs AG in beträchtlicher Weise. Dar-
über hinaus tangiert der Umgang mit dem Thema Nachhaltigkeit, welches in der Öffentlichkeit besonders
beobachtet wird, das Reputationsrisiko in einem großen Ausmaß. Durch diverse Projekte und einem be-
wussten Umgang mit diesem Thema zeigt die Porsche Versicherung gemeinsam mit der Porsche Bank
AG und der Porsche Holding den hohen Stellenwert der Nachhaltigkeit in ihrer gesamtgeschäftlichen Aus-
richtung.

C.7 Sonstige Angaben

Die Ergebnisse der in den vorigen Abschnitten dargestellten Sensitivitätsanalysen zu den einzelnen Risi-
koarten der Porsche Versicherungs AG zeigen jeweils, dass eine ausreichende Solvabilität gegeben ist,
um diese Szenarien zu überstehen.

Übersicht Sensitivitäten
2021 2020

Abweichung SCR-Quote Abweichung SCR-Quote

Basis 183,02% 183,64%

Versicherungstechnisches Risiko

   Erhöhung Prämien-BE -2,35% 180,7% -2,26% 181,4%

   Erhöhung Reserve-BE -0,40% 182,6% -0,48% 183,2%

Marktrisiko

  Zinskurve +100BP 0,12% 183,1% 0,17% 183,8%

  Zinskurve -100BP -0,12% 182,9% -0,18% 183,5%

Kreditrisiko

  Erhöhung CQS -2,56% 180,5% -1,24% 182,4%

Operationelles Risiko

  Erhöhung erwartete Prämie (+2%) -1,83% 181,2% -2,06% 181,6%

Die Auswirkungen in den Szenarien, welche das Marktrisiko betreffen, sind durch die weiterhin sehr hohe
Diversifizierung sehr niedrig geblieben. Die Sensitivität im Kreditrisiko hat jedoch im Vergleich zum Vorjahr
aufgrund der Investition in gebundene Bankeinlagen und dem hohen Rückversicherungsexposure deutlich
zugenommen. Dies wird allerdings nach Abrechnung mit den Rückversicherungsunternehmen wieder auf
Vorjahresniveau zurückgehen. Die Erhöhung der erwarteten Prämie hat im Grunde dieselbe Auswirkung
wie im Vorjahr. Auch die Sensitivitäten beim Prämien-Best Estimate und beim Schaden Best-Estimate